
Číslo jednací: 4 T 108/2012- 333 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudkyně Okresního soudu v Bruntále vydala dne 19. 6. 2012 v  Bruntál podle § 314e odst. 
1 trestního řádu tento 

Obvinění 

1. [celé jméno obžalovaného], 

[datum narození] v [obec], bez zaměstnání, trvale bytem [adresa obžalovaného], okres [okres], 

2. [celé jméno obžalovaného], 

[datum narození] v [obec], jednatel, trvale bytem [adresa obžalovaného], 

3. [celé jméno obžalovaného], 

[datum narození] v [okres], bez zaměstnání, trvale bytem [adresa obžalovaného a obžalovaného], 

jsou vinni, 

že poté, co dne [datum] nahlásil obviněný [celé jméno obžalovaného] na [anonymizována dvě 
slova], a.s škodní událost [číslo] týkající se požáru jeho stolárny v [obec] ze dne [datum] pojištěné 
u této pojišťovny na základě pojistné smlouvy [číslo] požádal dne [datum] pojišťovnu o 
poskytnutí zálohy ve výši 300.000 Kč na odstranění a úklid zbytků vyhořelé stolárny a poté, co 
byl pojišťovnou požádán o předložení potřebných dokladů, doručil pojišťovně dokumenty, a to 
objednávku [číslo] z [datum], kterou si u [právnická osoba], s.r.o. [obec], pobočka [okres], 
objednal 

Pokračování: - 2 - 4 T 108/2012 

provedení sanačních prací po požáru stolárny, smlouvu o dílo s touto společností ze dne [datum] 
spočívající v provedení těchto sanačních prací a fakturu [číslo] ze dne [datum] od [právnická 
osoba], s.r.o na částku 359.520 Kč, takže dne [datum] mu pojišťovna na základě těchto 
dokumentů uhradila požadovanou zálohu ve výši 300.000 Kč na jeho peněžní účet a tyto finanční 
prostředky použil obviněný [celé jméno obžalovaného] pro svoji vlastní potřebu bez jakékoliv 
souvislosti s touto stolárnou, přičemž fakturu získal od obviněného [celé jméno obžalovaného], 
jednatele společnosti [právnická osoba], kterého zkontaktoval prostřednictvím obviněného [celé 



 2 4 T 108/2012 

jméno obžalovaného], zaměstnance [právnická osoba], s.r.o., při následném společném setkání se 
dohodli, že ve faktuře budou uvedeny konkrétní sanační práce s časovou a finanční specifikací, 
přestože věděli, že žádné práce nebyly touto firmou provedeny a že jde o fiktivní fakturu sloužící 
toliko k vylákání zálohy 300.000 Kč od pojišťovny, 

tedy 

obviněný [celé jméno obžalovaného] 

uvedl nepravdivé údaje při uplatnění práva v souvislosti s likvidací pojistné události a způsobil 
tímto činem větší škodu, 

obvinění [celé jméno obžalovaného] a [celé jméno obžalovaného] 

opatřením faktury umožnili jinému, aby uvedl nepravdivé údaje při uplatnění práva v souvislosti 
s likvidací pojistné události a způsobil tímto činem větší škodu, 

čímž spáchali 

obviněný [celé jméno obžalovaného] 

přečin pojistného podvodu podle § 210 odst. 1 písm. b), odst. 4 trestního zákoníku, 

obvinění [celé jméno obžalovaného] a [celé jméno obžalovaného] 

pomoc k přečinu pojistného podvodu podle § 24 odst. 1 písm. c) k § 210 odst. 1 písm. b), odst. 4 
trestního zákoníku, 

a odsuzují se 

každý obviněný 

podle § 210 odst. 4 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 1 (jednoho) roku. 

Podle § 81 odst. 1 trestního zákoníku a § 82 odst. 1 trestního zákoníku se jim výkon trestu 
podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 3 (tří) roků. 

Pokračování: - 3 - 4 T 108/2012 

Podle § 228 odst. 1 trestního řádu je obviněný [celé jméno obžalovaného] povinen zaplatit na 
náhradě škody poškozené společnosti [právnická osoba], [anonymizována tři slova] se sídlem 
v [obec] – [část obce], [ulice a číslo], [IČO], částku 300.000 Kč. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednávání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a 
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení. 

 

Bruntál 19. června 2012 

    Mgr. Jana Janečková,v.r. 
samosoudkyně 

 
Za správnost vyhotovení : 
M. Prajzová  




